Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

## Realizarán Consulta Infantil y Juvenil en Morelos [1]



Con el propósito de conocer las opiniones de niñas, niños y adolescente, y sean tomadas en cuenta en la implementación de políticas públicas, el Sistema de Protección de Niñas, Niños y Adolescentes (SIPINNA) Morelos participará en la Consulta Infantil y Juvenil que organiza el Instituto Nacional Electoral (INE).

Este encuentro de participación, el cual se llevará a cabo del 17 al 25 de noviembre, abordará temas relacionados con la perspectiva de género, así como los derechos humanos de las nuevas generaciones, informó la secretaria Ejecutiva del SIPINNA. Danae De Negri Meiía.

Mencionó que una de las instrucciones del gobernador Cuauhtémoc Blanco Bravo ha sido coordinar esfuerzos con los municipios y representantes de la sociedad civil, con el objetivo de garantizar el respeto pleno a los derechos de la niñez morelense.

La titular del organismo indicó que en breve el comité organizador definirá los puntos del estado donde se instalarán las casillas, a las cuales podrán acudir los menores de edad para participar en este ejercicio democrático.

Con el lema "No hay opiniones chiquitas", la Consulta Nacional Infantil y Juvenil 2018 tiene como meta lograr la participación de cuatro millones de niñas, niños y adolescentes de todo el país, un millón más de lo alcanzado en su última edición en el 2015.

Temas: <u>Programas Sociales</u> [3] Perfiles: <u>Público en General</u> [4]

URL de origen: https://gobierno.morelos.gob.mx/node/4766

**Enlaces** 



## Realizarán Consulta Infantil y Juvenil en Morelos

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

- [1] https://gobierno.morelos.gob.mx/noticias/realizaran-consulta-infantil-y-juvenil-en-morelos
- [2] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletines/46107050\_2146703908884010\_348 0697623311024128\_n.jpg
- [3] https://gobierno.morelos.gob.mx/temas/programas-sociales
- [4] https://gobierno.morelos.gob.mx/perfiles/p%C3%BAblico-en-general